
42  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.646 Sexta-feira, 15 DE DEZEMBRO DE 2023

MARGARETH RIBEIRO TENORIO (GEDIH)
NATALIA ARAGÃO DE OLIVEIRA (GEPRO)
NEIDIANE FARIAS RAMOS (GEDIH)
RAFAELLA DO NASCIMENTO FERREIRA (GERIM)
STEPHANY TEIXEIRA LIMA NOBRE (GERAC)
VICTOR CEZAR GOMES MELO (GERIM)
WAILLA RAFAELA BARROSO MENDES (GERIM)
WALBER VICTOR DE MORAES PINTO (GEPRO)
•Dê-se ciência, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
– Fundação HEMOPA, em 14 de Dezembro de 2023.
Paulo André Castelo Branco Bezerra
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo: 1023723
.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

Nº da PORTARIA: 1510/2023
Nº do Processo: 2023/1407830
Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de contas (em 
dias): 15
Nome do servidor:  Cargo do servidor:  Matricula:
MAURO AUGUSTO DA ROCHA MORAES  TESOUREIRO/ TES  5630878
Natureza de Trabalho:  Fonte de Recurso:  Natureza de Despesa:  Valor:
10122129783380000  01659000069001022  339033  1500,00
Ordenador: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA

Protocolo: 1023926
Nº da PORTARIA: 1511/2023
Nº do Processo: 2023/1418120
Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de contas (em 
dias): 15
Nome do servidor:   Cargo do servidor:  Matricula:
JARDEL NAZARENO SILVA DA CUNHA   Gerente de Transporte/GE-
TRA   59416002
Natureza de Trabalho:  Fonte de Recurso:  Natureza de Despesa:  Valor:
10122129783380000  01659000069  339030   1300,00
Ordenador: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA

Protocolo: 1023777
.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 1499/2023, De 15 De Dezembro De 2023
O Presidente Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará - Hemopa, 
No Uso De Suas Atribuições Estatutárias.
Considerando A Solicitação Constante Do Processo Nº 2023/1401200.
Resolve: Conceder Diária(S) Ao(S) Abaixo Relacionado(S): Para Atender 
Campanha Externa De Coleta De Sangue Nas Dependências Da Ig. Qua-
drangular De Ananindeua, No Dia 16/12/2023.
  Joaquim Araújo Henriques, Cpf: 108.388.802-15, Cargo: Motorista, Ma-
trícula: 5594626-1, 0,5 Diária. Francisco De Assis B. De Carvalho, Cpf: 
306.432.102-10, Cargo: Motorista, Matrícula: 54189236, 0,5 Diária. Wal-
ter Cunha Barata Junior, Cpf: 247.739.482-72, Cargo: Motorista, Matrícu-
la: 57175281-1, 0,5 Diária. Edison Conceição Corrêa, Cpf: 293.586.632-
00, Cargo: Motorista, Matrícula: 54189237-1, 0,5 Diária.
  Gabinete Da Presidência Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do 
Pará - Hemopa - Pará, 15 De Dezembro De 2023. Paulo Andre Castelo 
Branco Bezerra, Presidente.

Protocolo: 1024003
PORTARIA Nº 1490/2023, De 15 De Dezembro De 2023
O Presidente Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará - Hemopa, 
No Uso De Suas Atribuições Estatutárias.
Considerando A Solicitação Constante Do Processo Nº 2023/1398883.
Resolve: Conceder Diária(S) Ao(S) Abaixo Relacionado(S): Conduza Equi-
pe Técnica Bem Como Insumos Ao Local De Campanha No Município De 
Ananindeua, No Dia 07/11/2023.
  Jorge Luiz Dias Viegas, Cpf: 086.411.532-68, Cargo: Motorista, Matrícula: 
5594618, 0,5 Diária. Luiz Emanuel Ursulino De França, Cpf: 146.353.302-
06, Cargo: Motorista, Matrícula: 54194916, 0,5 Diária.
  Gabinete Da Presidência Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do 
Pará - Hemopa - Pará, 15 De Dezembro De 2023. Paulo Andre Castelo 
Branco Bezerra, Presidente.

Protocolo: 1023517
PORTARIA Nº 1461/2023, De 15 De Dezembro De 2023
O Presidente Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará - Hemopa, 
No Uso De Suas Atribuições Estatutárias.
Considerando A Solicitação Constante Do Processo Nº 2023/1395893.
Resolve: Conceder Diária(S) Ao(S) Abaixo Relacionado(S): Estiveram No 
Município De Paragominas Para Correção De Problemas De Conexão Do 
Local Para Uso Do Sbs Na Campanha Informatizada, No Dia 29/11/2023.
  Sebastiao Aprigio De Souza Neto, Cpf: 008.634.382-37, Cargo: Operador 
Computação, Matrícula: 5938208, 0,5 Diária. Edgar Flavio De Queiroz Le-
mos, Cpf: 299.400.442-91, Cargo: Motorista, Matrícula: 55588390-1, 0,5 
Diária. Paulo Couto Santos Junior, Cpf: 299.382.012-53, Cargo: Operador 
Computação, Matrícula: 5898785-1, 0,5 Diária.
  Gabinete Da Presidência Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do 
Pará - Hemopa - Pará, 15 De Dezembro De 2023. Paulo Andre Castelo 
Branco Bezerra, Presidente.

Protocolo: 1023549

PORTARIA Nº 1459/2023, De 15 De Dezembro De 2023
O Presidente Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará - Hemopa, 
No Uso De Suas Atribuições Estatutárias.
Considerando A Solicitação Constante Do Processo Nº 2023/1389226.
Resolve: Conceder Diária(S) Ao(S) Abaixo Relacionado(S): Tendo Em Vista 
A Realização De Manutenções Preventivas E Corretivas, Calibrações E Qua-
lificações Térmicas, Nos Equipamentos Técnicos Instalados No Hemonúcleo 
De Capanema E No Hemocentro Regional De Castanhal, Nos Dias 01 À 
03/12/2023 Em Capanema E Nos Dias 24 À 31/12/2023 Em Castanhal.
  Carlos Farias Pacheco, Cpf: 243.266.232-68, Cargo: Técnico De Manu-
tenção, Matrícula: 57174667/1, 10,0 Diárias. Daniel Augusto Fernandes 
De Oliveira, Cpf: 244.860.512-20, Cargo: Aux. Operacional E Segurança, 
Matrícula: 3255212/1, 10,0 Diárias.
  Gabinete Da Presidência Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do 
Pará - Hemopa - Pará, 15 De Dezembro De 2023. Paulo Andre Castelo 
Branco Bezerra, Presidente.

Protocolo: 1023574
PORTARIA Nº 1493/2023, De 15 De Dezembro De 2023
O Presidente Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará - Hemopa, 
No Uso De Suas Atribuições Estatutárias.
Considerando A Solicitação Constante Do Processo Nº 2023/1398900.
Resolve: Conceder Diária(S) Ao(S) Abaixo Relacionado(S): Conduza Equi-
pe Técnica Bem Como Insumos Ao Local De Campanha Na Empresa Delta-
maq Município De Ananindeua, No Dia 12/12/2023.
  Luiz Emanuel Ursulino De França, Cpf: 146.353.302-06, Cargo: Motoris-
ta, Matrícula: 54194916, 0,5 Diária. Fábio José Alcântara Da Silva, Cpf: 
582.209.412-00, Cargo: Motorista, Matrícula: 54188494, 0,5 Diária. Wal-
ter Cunha Barata Junior, Cpf: 247.739.482-72, Cargo: Motorista, Matrícu-
la: 57175281, 0,5 Diária. Edison Conceição Corrêa, Cpf: 293.586.632-00, 
Cargo: Motorista, Matrícula: 54189237, 0,5 Diária.
  Gabinete Da Presidência Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do 
Pará - Hemopa - Pará, 15 De Dezembro De 2023. Paulo Andre Castelo 
Branco Bezerra, Presidente.

Protocolo: 1023625
PORTARIA Nº 1499/2023, De 15 De Dezembro De 2023
O Presidente Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará - Hemopa, 
No Uso De Suas Atribuições Estatutárias.
Considerando A Solicitação Constante Do Processo Nº 2023/1401337.
Resolve: Conceder Diária(S) Ao(S) Abaixo Relacionado(S): Conduzir Ser-
vidores Que Irão Realizar Vistoria No Prédio Do Hrcas, No Dia 12/12/2023.
  Luiz Emanuel Ursulino De França, Cpf: 146.353.302-06, Cargo: Motorista, 
Matrícula: 54194916, 0,5 Diária.
  Gabinete Da Presidência Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do 
Pará - Hemopa - Pará, 15 De Dezembro De 2023. Paulo Andre Castelo 
Branco Bezerra, Presidente.

Protocolo: 1023639
PORTARIA Nº 1501/2023, De 15 De Dezembro De 2023
O Presidente Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará - Hemopa, 
No Uso De Suas Atribuições Estatutárias.
Considerando A Solicitação Constante Do Processo Nº 2023/1402152.
Resolve: Conceder Diária(S) Ao(S) Abaixo Relacionado(S): A Fim De Con-
duzir O Servidor Luis Aberto A Serviço Do Hemopa, No Dia 13/12/2023.
Edison Conceição Corrêa, Cpf: 293.586.632-00, Cargo: Motorista, Matrícu-
la: 54189237, 0,5 Diária.
Gabinete Da Presidência Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará 
- Hemopa - Pará, 15 De Dezembro De 2023. Paulo Andre Castelo Branco 
Bezerra, Presidente.

Protocolo: 1023647
PORTARIA Nº 1500/2023, De 15 De Dezembro De 2023
O Presidente Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará - Hemopa, 
No Uso De Suas Atribuições Estatutárias.
Considerando A Solicitação Constante Do Processo Nº 2023/1402394.
Resolve: Conceder Diária(S) Ao(S) Abaixo Relacionado(S): Em Virtude De 
Inauguração De At No Município De Anajás, Dia 18 De Dezembro De 2023.
  Paulo André Castelo Branco Bezerra, Cpf: 229.089.192-49, Cargo: Presi-
dente, Matrícula: 7000740/1, 1,0 Diária.
  Gabinete Da Presidência Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do 
Pará - Hemopa - Pará, 15 De Dezembro De 2023. Paulo Andre Castelo 
Branco Bezerra, Presidente.

Protocolo: 1023865
..

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL 
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA N° 555, DE 07 DE DEZEMBRO 2023
 A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram designadas pelo De-
creto Governamental datado de 02 de fevereiro de 2023, publicado no 
DOE-PARÁ nº 35.277 de 03 de fevereiro de 2023.
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de outubro de 2013.
RESOLVE:
Designar a servidora Luciana Maria Furtado Fernandes (Matrícula n.º 
54181787/2), para acompanhar e fiscalizar os seguintes contratos:
•CONTRATO DE COMODATO Nº 323/2023 POLYMEDH LTDA


